
Státní veterinární ústav Olomouc 
Jakoubka ze Stříbra 1, 779 00, Olomouc 

1  
 

Smlouva o subdodávkách 
Níže uvedené smluvní strany uzavřely ve smyslu příslušných ustanovení zákona č. 89/2012 
Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů následující smlouvu: 
 
1. Smluvní strany: 
1.1. Objednatel:     Státní veterinární ústav Olomouc (SVÚ Olomouc) 
                                   Státní příspěvková organizace 
                                  Zřizovací listina Ministerstva zemědělství ČR č.j. 20811/2001-3030 
                                  Jakoubka ze Stříbra 1                        
                                  779 00 Olomouc 
                                  tel: xxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
        Zastoupený:  doc. MVDr. Janem Bardoněm, Ph.D., MBA - ředitelem SVÚ Olomouc 
 
       Peněžní ústav: ČNB Ostrava  
       Číslo účtu:        139811/0710 
       IČO:                   13642103 
       DIČ:                   CZ13642103 (neplátce DPH) 
 
1.2. Dodavatel:      Zdravotní ústav se sídlem v Ostravě 
  státní příspěvková organizace nezapsaná ve veřejném rejstříku 
  Zkušební laboratoř č. 1393, akreditovaná ČIA  
 Adresa: Partyzánské náměstí 2633/7, Moravská Ostrava 
 702  00 Ostrava 
 Tel: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
      ID datové schránky: pubj9r8 
      Zastoupený: Ing. Eduardem Ježem - ředitelem  
 
      Peněžní ústav:   Česká národní banka 
      Číslo účtu : 3235761/0710 
  IČO:  71009396 
  DIČ:  CZ71009396 
 
2. Kvalifikace dodavatele 
2.1. Dodavatel prohlašuje, že je provozovatelem akreditované zkušební laboratoře (dále jen 
„laboratoř“ nebo „AZL“) v rozsahu Osvědčení Českého institutu pro akreditaci, o.p.s. (dále 
jen ČIA).  
 
2.2. Objednatel deklaruje zájem spolupracovat s laboratoří dodavatele při analýzách vzorků, 
které sám neprovádí, resp., které chce zadat k provedení u AZL dodavatele. 
   
3. Předmět plnění  
3.1. Provádění akreditovaných a neakreditovaných analýz vzorků vod v rozsahu a zaměření 
specifikovaného v písemné objednávce objednatele (dále rovněž jako „subdodávka“). 
 
4. Práva a povinnosti objednatele a dodavatele 
  
4.1. Objednatel subdodávky jednoznačně určí v písemné objednávce rozsah a specifikaci 
analýz, uvede všechny údaje nezbytné pro provedení analýzy u dodavatele, včetně přesné 
adresy, kam protokol o zkoušce zaslat. 



Státní veterinární ústav Olomouc 
Jakoubka ze Stříbra 1, 779 00, Olomouc 

2  
 

 
4.2. V případě, že je k realizaci subdodávky nutná součinnost objednatele (upřesnění 
objednávky, větší množství vzorků, zajištění vstupu, kooperace se svozovou linkou), a 
objednatel nezbytnou součinnost neposkytne, je doba realizace objednávky prodloužena o 
prodlení na straně objednatele.  
 
4.3 Pokud není v objednávce specifikován způsob realizace objednávky, je ponechán výběr 
způsobu na dodavateli. 
 
4.4. Všechny vzorky se objednatel zavazuje připravit k přepravě způsobem odpovídajícím 
jejich biologickému riziku, v souladu s platnou legislativou, s minimálním rizikem poškození 
během transportu. Dodavatel není odpovědný za způsob přepravy, s výjimkou použití 
vlastních svozových linek. 
 
4.5. Dodavatel je povinen na požádání doložit své osvědčení o akreditaci a konkrétní seznam 
akreditovaných metod. V případě ztráty, změny nebo pozastavení akreditace laboratoře 
k poskytované smluvní činnosti, je dodavatel povinen bezodkladně informovat objednatele. 
 
4.6. Dodavatel deklaruje, že všechny principy jakosti, nestrannosti, nezávislosti a ochrany 
osobních údajů, které jsou uvedeny v příručce kvality AZL, uplatní také na vzorky dodané 
objednatelem. Dodavatel dále prohlašuje, že všichni zaměstnanci AZL, kteří se  podílejí na 
analýze vzorků, nebyli a nejsou zapojeni do procesu, navrhování, propagace nebo produkce 
výrobku, který je předmětem analýzy. 
 
4.7. Dodavatel souhlasí s uvedením svých akreditovaných výsledků analýz, které byly 
provedeny na základě této smlouvy, na protokolu o zkoušce, který vystaví objednatel pro 
svého klienta. Takto uvedené zkoušky budou označeny na tomto protokolu jako výsledky 
získané subdodavatelsky. 
  
5. Realizace subdodávky 
5.1. Subdodávka bude poskytována průběžně, a to realizací jednotlivých objednávek, bez 
zbytečného odkladu po obdržení vzorků. 
 
5.2. Dodavatel odpovídá za to, že každá dílčí objednávka bude realizována vždy odborně 
způsobilými zaměstnanci AZL. 
 
5.3. Realizace každé subdodávky je dokončena vyhotovením písemného Protokolu o 
zkoušce.  Protokol o zkoušce je vydán neprodleně po ukončení analýz a předán buď osobně 
objednateli, nebo zaslán poštou na předem určenou adresu. V případě potřeby může 
objednatel telefonicky konzultovat výsledky analýz.  
 
5.4. Smluvní strany se zavazují navzájem se informovat o skutečnostech, které znemožňují 
nebo omezují realizaci subdodávky, a to nejpozději do pěti pracovních dní od okamžiku, kdy 
se o této skutečnosti dozvěděly. 
 
 
 
 
 



Státní veterinární ústav Olomouc 
Jakoubka ze Stříbra 1, 779 00, Olomouc 

3  
 

6. Účtování provedených úkonů, cena a fakturace 
6.1. Objednatel se zavazuje zaplatit za provedenou subdodávku cenu ujednanou v písemné 
objednávce nebo dohodnutou mezi stranami na základě faktury vystavené dodavatelem. 
Faktura bude mít náležitosti daňového dokladu. Dodavatel může předložit ceník pro dané 
analýzy předem a ceny mohou být zkonzultovány s objednatelem. 
 
6.2. Dodavatel je povinen fakturovat jen skutečný počet provedených analýz. 
 
6.3. Objednatel se zavazuje uhradit fakturu  bezhotovostním převodem na účet dodavatele.  
Splatnost faktury (daňového dokladu) se sjednává na 30 dnů od jeho vystavení. 
 
7. Mlčenlivost 
7.1. Obě smluvní strany jsou povinny zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech 
týkajících se subdodávek. Závazek zachovávat mlčenlivost se nevztahují na případy, kdy jejich 
zveřejnění je požadováno právními předpisy nebo na případy, kdy byla příslušná osoba této 
mlčenlivosti zproštěna.  
 
7.2. Mlčenlivost je zachovávána rovněž o skutečnostech, které se týkají obchodního 
tajemství. 
 
8. Závěrečná ustanovení 
8.1. Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou. Každá strana může vypovědět smlouvu písemnou 
formou ve výpovědní lhůtě 3 měsíce, která začne plynout prvního dne měsíce následujícího 
po doručení písemné výpovědi. 
 
8.2. Objednatel bere na vědomí, že dodavatel za obchodní tajemství považuje jednotkové 
ceny analýz, včetně jejich množství, místa a četnost odběrů, neboť se jedná o konkurenčně 
významné, určitelné, ocenitelné, a v obchodních kruzích běžně nedostupné skutečnosti, 
související s jeho činností. Za analýzy je považováno zejména měření, vzorkování, laboratorní 
vyšetřování a zkoušení, posuzování a hodnocení v rámci činnosti dodavatele. 
 
8.3. Smluvní strany prohlašují, že souhlasí s uveřejněním plného znění této smlouvy včetně 
všech příloh, budoucích změn a dodatků v souladu s ustanoveními zákona č. 340/2015 Sb. 
(zákon o registru smluv) v platném znění, kromě zveřejnění údajů, které jsou obchodním 
tajemstvím nebo chráněných jinými právními předpisy. Smluvní strany se dohodly, že 
odpovědnost za uveřejnění smlouvy v registru smluv nese SVÚ Olomouc. Ustanovením 
předchozí věty není dotčeno oprávnění dodavatele zaslat tuto smlouvu k uveřejnění 
prostřednictvím registru smluv, a to zejména v případě, že objednatel smlouvu řádně a včas 
neuveřejní. 
  
8.4. Změny smlouvy, přílohy a dodatky budou řešeny písemně, formou jednotlivě 
číslovaných dodatků ke smlouvě. Další skutečnosti, pokud nejsou upraveny touto smlouvou, 
se řídí občanským zákoníkem. 
 
8.5. Smlouva je vyhotovena ve čtyřech exemplářích, z nichž každá ze smluvních stran obdrží 
po dvou vyhotoveních. 
 
 
 



Státní veterinární ústav Olomouc 
Jakoubka ze Stříbra 1, 779 00, Olomouc 

4  
 

 
8.6. Smlouva vstupuje v platnost dnem podpisu oběma stranami a nabývá účinnosti 
okamžikem zveřejnění v registru smluv. Obě strany smlouvě porozuměly a souhlasí s ní, což 
stvrzují svými podpisy. 
 
 
 
 
V Olomouci dne:                    V Ostravě dne: 
 
 
 
          _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _                                                              _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _  
              za objednatele                                                                           za dodavatele 


